[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   26.12.2018 года
              №32
 О внесении изменений и дополнений в
постановление  Новосельского
 муниципального образования Ершовского
 муниципального  района Саратовской области

 От 08.02.2018 года № 04
 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь  Уставом Новосельского  муниципального образования Ершовского района Саратовкой области, администрация Новосельского муниципального образования Ершовского района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести  в постановление администрации Новосельского муниципального образования Ершовского муниципального района от 08.02.2018 г. № 04 « Об утверждении муниципальной программы « Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Новосельского муниципального образования на  2018-2020 годы» следующие изменения:
1. В приложение № 1 « Об утверждении муниципальной программы

« Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан  Новосельского муниципального образования на  2018-2021 годы» изложить в новой редакции:

- В паспорте : Объем финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по  годам  заменить  цифры  всего 252,0 тыс. руб. на 313,2 тыс. руб.  в том числе   2019  год- 84,0 о тыс. руб., на 233,2 тыс. руб., 2020 год- 96,0 тыс. руб., на 40,0 тыс. руб., добавить 2021 год-40,0 тыс. руб.
2.  Раздел  6 Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования программы  313,2 тыс. руб.

2019 год-233,2 тыс. руб.

2020 год-40,0 тыс. руб.

2021 год-40,0 тыс. руб.

По источникам финансирования: бюджет муниципального образования:139,3 тыс. руб.

 Из областного бюджета 173,9 тыс. руб.

2019 год-233,2 тыс. руб.

2020 год-40,0 тыс. руб.

2021 -40,0 тыс. руб.

3. В подпрограмме объем финансирования обеспечения подпрограммы всего 120,0 тыс. руб. бюджет МО-

     2019 год-40,0 тыс. руб.

   2020 год-40,0 тыс. руб.

 2021 год-40,0 тыс. руб.

4. Добавить в постановление № 04 от 08.02. 2018 г. « Об утверждении муниципальной программы « Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Новосельского муниципального образования на 2019-2021 годы» подпрограмму № 2 « Повышение оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений», согласно приложения № 2.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района.
Глава   Новосельского МО:
              И.П. Проскурнина
Приложение  2

к постановлению администрации

Новосельского МО

 от 26.12.2018 г. № 32
Подпрограмма 2. Повышение оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений

Паспорт  подпрограммы

	Наименование   подпрограммы
	«Повышение оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений» (далее подпрограмма).

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	 Администрации  Новосельского муниципального образования Ершовского муниципального района  Саратовской области.

	Соисполнители  подпрограммы
	отсутствует

	Цели  программы
	Повышение уровня и качества жизни отдельных категорий работников учреждений  Ершовского муниципального района.

	Задачи   подпрограммы
	Повышение оплаты труда некоторых категорий работников администрации  Новосельского МО Ершовского муниципального района.

	Ожидаемые конечные результаты реализации   подпрограммы
	Улучшение материального положения отдельных категорий работников, повышение оплаты труда на 4 процента.

	Сроки  реализации  подпрограммы
	2019 г.

	Объемы финансового обеспечения подпрограммы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	Всего -193,2
	2019г.

193,2
	2020г.

0
	2021г.

0

	Местный бюджет
	19,3
	19,3
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	173,9
	173,9
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Целевые показатели подпрограммы (индикаторы)
	Повышение оплаты труда на 4 процента, улучшение материального положения отдельных категорий работников муниципальных учреждений.

.

       1. Характеристика сферы реализации подпрограммы
        Подпрограмма направлена на дальнейшее сохранение кадрового потенциала, повышение престижности профессий в бюджетном секторе экономики, повышение оплаты труда, и доведение заработной платы работников муниципальных учреждений  до   МРОТ.

        Все это обусловливает необходимость продолжения практики решения задачи повышения качества жизни работников путем реализации муниципальной  подпрограммы, направленной на усиление социальной защищенности работников и создание условий для их активного участия в жизни общества.

2. Цели, задачи подпрограммы
Основной целью подпрограммы является повышение уровня и качества жизни отдельных  категорий  работников муниципальных учреждений  Ершовского муниципального района, сохранение кадрового потенциала, повышение престижности и привлекательности работы в учреждении, обеспечение соответствующей  оплаты труда работников качеству оказания ими муниципальных услуг (выполнения работы).
3. Целевые показатели подпрограммы
Реализация подпрограммы позволит достигнуть следующих целевых показателей:
Повышение оплаты труда некоторых категорий работников муниципальных учреждений на 4 процента.
Сведения о целевых показателях приведены в приложении № 2 к муниципальной программе.

4.Перечень основных мероприятий подпрограммы

Перечень основных мероприятий  представлен в приложении № 1 к муниципальной программе.

                          5. Объем финансового обеспечения реализации  подпрограммы

Общий объем финансирования программы –193,2 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 193,2 тыс. рублей.

по источникам финансирования:

местный бюджет – 19,3 тыс. рублей:
областной бюджет-173,9 тыс. руб.
2019 год – 193,2 тыс. рублей;

2020 год-0,0 тыс. руб.

2021 год-0,0 тыс. руб.
     Основные сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной подпрограммы указаны в приложении № 2 к муниципальной программе.

6.Анализ рисков реализации подпрограммы

           Возможные риски, связанные с реализацией подпрограммы, определяются следующими факторами:

- ограниченность источников финансирования;

- рост инфляции выше прогнозного уровня;

- форс-мажорные обстоятельства.

          Минимизация рисков возможна в результате координации действий участников подпрограммы, регулярного мониторинга реализации подпрограммы, своевременной корректировки перечня основных мероприятий и показателей подпрограммы.